Nos, itaque, iustis et legittimis supplicacionibus prefati Benedicti,
condam bani, sua et dictorum fratrum suorum, in personis nostre humi-
liter porrectis maiestati, regia pietate clementer exauditis et admissis pre-
tactas litteras nostras et dicti capituli, non abrasas, non cancellatas, nec
in aliqua sui parte viciatas, presentibus de verbo ad verbum insertas ac-
ceptamus, approbamus, ratificamus; et pro ipsis Benedicto, condam bano,
suis fratribus ac eorum heredibus universis de beneplacita voluntate se-
renissime principisse, domine regine, genitricis nostre carissime, mera
regia auctoritate perpetue valituras confirmamus presentis privilegii nostri
patrocinio mediante, salvis iuribus aliensis. In cuius rei memoriam fir-
mitatemque perpetuam presentes concessimus literas nostras privilegia-
les pendentis et auttentici4 sigilli nostri dupplicis munimine raboratas.

Datum per manus venerabilis in Christo patris domini Ladislai,
episcopi Wesprimiensis, reginalis cancellarii et aule nostre vicecancellarii,
dilecti et fidelis nostri, anno domini M°CCC°LX° nono, octavo, nonas
novembris, regni autem nostri anno XX° octavo, venerabilibus in Christo
patribus et dominis, Thoma Strigoniensi, decretorum doctore, Stephano
Colocensi, sacre pagine magistro, fratre Dominico Jadrensi, Wgulimo Spa-
latensi, et Ugo Ragusiensi, archiepiscopis, Demetrio Waradiensi, Colo-
mano Juariensi, Stephanno Zagrabiensi, Demetrio Transiluano, Dominico
Chanadiensi, Michaele Agriensi, Wilhermo Quinqueecclesiensi, Johanne
Waciensi, Petro Boznensi, Ladislao Nitriensi, Stephan° Sirimiensi Nicolao
Tininiensi, Demetrio Nonensi, Nicola°, Traguriensi, Stephano Farensi, Ja-
cobo Macariensi, Matheo Sibinicensi, Michaele Scardonensi et Portiva
Senniensi, ecclesiarum episcopis, ecclesias dei feliciter gubernantibus,
Carbaviensi sede vacante; magnificis viris domino Ladislao, duce Opulie,
regni nostri palatino, Emerico woyuada Transsiluano, comite Nicolao de
Zech, iudice cUrie nostre, Johanne, magistro tavarnicorum nostrorum,
Petro Zudar, totius Sclavonie et magistro pincernarum nostrorum, Sim-
mone Dalmacie et Croacie, Nicolao de Machou banis, Paulo dapiferorum,
Johanne ianitorum, et-Stephano agazonum nostrorum, magistris ac eodem
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domino Ladislao, duce, comite Posoniensi, aliisque quampluribus comi-
tatus regni nostri tenentibus et honores.

(Pe verso:) Super possessiones fily Nexee.

Ludovic, din mila lui Dumnezeu, regele Ungariei, Dalmatiei, Croa-
tiei, Ramei, Serbiei, Galitiei, Lodomeriei, Cumaniei i Bulgariei, principe
de Salerno i domn al tinutului Monte Sant'Angelo, tuturor credincio-
silor intru Hristos, atit celor de acum, cit i celor viitori, care vor lua
cunostintä despre cele de fatà, mintuire intru mintuitorul tuturor.